
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2023

08/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/03/2023
Pregão eletrônico
6/2023 - PE
34/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE ARTESANATOS E
ATIVIDADES NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO-SC BEM COMO PARA
SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS PROMOVIDAS PELA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL OFERTADAS JUNTO AO SCFV

Participante: BASTOS LICITACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 COLA PVA EXTRA 30,000 KGS 21,99 659,70

15 TINTA NÃO TÓXICA PARA TECIDO, POTE COM 250ML - CORES A
ESCOL

80,000 UN 16,99 1.359,20

17 GLITTER EM PÓ 500G, COR PRATA 1,000 UN 45,90 45,90

19 CANECAS DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO 150,000 UN 2,50 375,00

23 CORANTE A BASE DE ÁGUA, CORES DIVERSAS 21,000 UN 4,99 104,79

38 ESTILETES GRANDES 20,000 UN 3,20 64,00

39 LIXAS Nº 80 10,000 UN 1,99 19,90

40 LIXAS Nº 120 10,000 UN 2,10 21,00

48 TERMOLINA LEITOSA, 100ML. 10,000 FR 7,95 79,50

54 PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO 10,000 UN 17,20 172,00

55 TINTA GUACHE, CORES SORTIDAS, 250ML. 60,000 FR 4,75 285,00

56 FOLHA EVA, 40CM X 60 CM, CORES A ESCOLHER 200,000 UN 2,18 436,00

66 FITA METRICA EM METAL COM 5 METROS 5,000 UN 13,50 67,50

Total do Participante: 3.689,49

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

21 FORMA PARA RESINA EPÓXI  (CHAVEIRO, PEÇAS PEQUENAS) 10,000 UN 53,00 530,00

24 CORANTE COMESTÍVEL, CORES DIVERSAS 16,000 UN 8,00 128,00

28 GLICERINA EM BARRA 6,000 KGS 37,00 222,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 CORTADOR DE ISOPOR 1,000 UN 120,00 120,00

47 MASSA DUREPOXI 100G 10,000 UN 12,90 129,00

58 CAIXA ORGANIZADORA, 35L, MEDIDAS: 36CM DE ALTURA, 42CM DE
L

10,000 UN 45,00 450,00

62 FITA DE CETIM Nº 5, 22MM ROLO COM 50 METROS 50,000 UN 20,00 1.000,00

Total do Participante: 2.579,00

Participante: ILENI MARIA ROYER - ME

1 BOLA DE ISOPOR 100MM 100,000 UN 1,90 190,00

18 ROLO DE FIO ENCERADO BRANCO 100G 5,000 UN 29,90 149,50

29 FITAS DE CETIM 10MM, CORES DIVERSAS 100,000 UN 3,00 300,00

30 AVIAMENTO MEIA PEROLA ABS TAMANHO 5MM COR BRANCO (500G) 1,000 UN 39,99 39,99

31 AVIAMENTO MEIA PEROLA ABS TAMANHO 8MM COR BRANCO (500G) 1,000 UN 39,99 39,99

32 AVIAMENTO MEIA PEROLA ABS TAMANHO 10MM COR BRANCO
(500G)

1,000 UN 39,99 39,99

33 AVIAMENTO PEROLA ABS TAMANHO 5MM COR BRANCO (500G) 1,000 UN 39,99 39,99

34 AVIAMENTO PEROLA ABS TAMANHO 8MM COR BRANCO (500G) 1,000 UN 39,99 39,99

35 AVIAMENTO PEROLA ABS TAMANHO 8MM COR ROSA (250G) 1,000 UN 33,89 33,89

36 AVIAMENTO PEROLA ABS TAMANHO 8MM COR AZUL BEBE (250G) 1,000 UN 33,89 33,89

37 KIT DE ESTECA DE PLÁSTICO 15,000 UN 12,90 193,50

49 VERNIZ CRAQUELÊ 100ML 10,000 UN 6,99 69,90

51 VERNIZ VITRAL 100ML 10,000 UN 14,99 149,90

52 SOLVENTE 100ML 10,000 UN 10,79 107,90

59 PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA, BOBINA 1.40X50MTS
(ESPESSURA 0.20)

1,000 UN 450,00 450,00

60 PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA REDONDA, COM 1,20M DE
DIÂMETRO (ESPESSURA 0.20)

20,000 UN 25,00 500,00

61 FITA DE CETIM Nº1, 7mm, ROLO COM 100METROS 50,000 UN 9,90 495,00

67 KIT COSTURA COM AGULHAS, ALFINETES, LINHAS, PASSA LINHA,
TESOURA, DEDAL

5,000 UN 29,89 149,45

69 LANTEJOULAS (PAETÊS) 10MM PACOTES COM 100G. 10,000 UN 19,14 191,40

72 TECIDO DE HELANCA LIGHT PARA PAINEL DE DECORAÇÃO COR
PRETO

10,000 MTS 13,99 139,90

73 TECIDO DE HELANCA LIGHT PARA PAINEL DE DECORAÇÃO COR
BRANCO

10,000 MTS 13,99 139,90

74 TECIDO DE HELANCA LIGHT PARA PAINEL DE DECORAÇÃO COR
VERDE CLARO

10,000 MTS 13,99 139,90

75 TECIDO DE HELANCA LIGHT PARA PAINEL DE DECORAÇÃO COR
ROSA CLARO

10,000 MTS 13,99 139,90

76 TECIDO OXFORD COR AZUL COM 1,50 DE LARGURA 10,000 MTS 11,89 118,90

77 TECIDO OXFORD VERMELHO , COM 1,5 MTS. LARGURA. 10,000 MT 11,89 118,90

78 TECIDO OXFORD AMARELO COM 1,5 DE LARGURA 10,000 MTS 11,89 118,90

79 TECIDO OXFORD ESTAMPADO COM 1,5 DE LARGURA 10,000 MTS 13,99 139,90



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
80 TECIDO VOIL COM NO MINIMO 3 METROS DE LARGURA 15,000 MTS 13,99 209,85

81 CARRETÉIS DE LINHA SINTÉTICA PARA COSTURA 7,000 UN 6,89 48,23

Total do Participante: 4.528,56

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

2 BOLA DE ISOPOR 80MM 100,000 UN 1,35 135,00

3 BOLA DE ISOPOR 60MM 100,000 UN 0,70 70,00

4 BOLA DE ISOPOR 40MM 100,000 UN 0,50 50,00

5 BOLA DE ISOPOR 20MM 100,000 UN 0,35 35,00

6 PLACA DE ISOPOR TIPO P1 ESPESSURA 10MM 20,000 UN 3,95 79,00

7 ISOPOR. PLACA DE ISOPOR TIPO P1. ESPESSURA DE 30MM (3CM), 20,000 UN 9,15 183,00

8 ISOPOR. PLACA DE ISOPOR TIPO P1. ESPESSURA 50MM (5CM), 20,000 UN 14,84 296,80

9 COLA PARA LANTEJOULA 15,000 UN 3,25 48,75

10 COLA SILICONE LIQUIDA 15,000 UN 3,94 59,10

12 PAPEL VERGE VARIAS CORES, 180G/M², COM 50 FOLHAS. 30,000 PCT 13,95 418,50

13 SOLVENTE PU (900ML) 1,000 UN 30,00 30,00

14 TINTA FOSCA PARA ARTESANATO PVA 100ML CORES DIVERSAS 80,000 UN 8,30 664,00

16 GLITTER EM PÓ 500G, COR DOURADO 1,000 UN 44,90 44,90

26 ROLO DE CORDÃO DE SISAL, 02MM, COM 100 GRAMAS 10,000 UN 13,15 131,50

46 PIRÓGRAFO 127 W, COM 5 PONTOS DE APOIO. 1,000 UN 55,00 55,00

50 PÁTINA CERA 37ML COR 368/DOURADO SOLAR 28,000 UN 16,15 452,20

53 BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, REFIL 100,000 UND 0,60 60,00

57 BALÃO LISO Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A ESCOLHER. 20,000 PCT 9,95 199,00

63 FITA DE CETIM Nº 12, 500MM, ROLO COM 10 METROS 50,000 UN 14,15 707,50

64 FITILHO PLÁSTICO 05MM, ROLO DE 50 METROS 50,000 UN 2,25 112,50

71 FITA NATALINA ARAMADA 3,8CM X 9,14CM. 10,000 UN 22,50 225,00

Total do Participante: 4.056,75

Total Geral: 14.853,80

Assinatura do Responsável

23/03/2023Descanso,


